CJIYXBEH I'592/IACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./ Nr. 20 Jt/Dt.

7.Bp3 ocHoBa usneH 50 oj 3akoHOT 3a
JIOKaJTHaTa caMoynpaBa (“Cnyx6eHn
BeCcHUK Ha PM” “6p.5/02) kako u 4dyieH 45
on Cratyror Ha Onwruhata /Jebap
(“Cnyx6en  rsacHuk Ha OmnmTuHaTta”
6p.14/03),

['pagoHayasHuk Ha OnuTUHATa
JloHece:

Jlebap

3AKJAYYO0K
3A OBJABYBAILE HA OJAJIYKATA 3A
BYLIETCKH KAJIEHJAP 3A OINIITHUHA
JEBAP 3A 2023 roga,.

CE OBJABYBA, opnykata 3a OylEeTCKH
KaJsieH1ap Ha onuituHa [lebap 3a 2023 roa,,
JloHeceHa oJ cTpaHa Ha CoBeTOT Ha
OnmwtuHata Ha 20™ cefHULA OJp>KaHa Ha
aeH 22.12.2022 ropuHa roj.

Bp. Nr.09-1520/4
26.12.2022 ropa.viti
Je6ap/Dibér

28.12.2022 ctp/faq.592

Né mbéshtetje té nenit 50 té Ligjit pér
vetadministrimin  lokal (“ Gazeta
zyrtare e RM” nr.5/02) sidhe nenit 45

té Statutit té Komunés Dibér (“
Kumtesa  zyrtare e Komunés ” nr.
14/03),

Kryetar i Komunés Dibér solli:

KONKLUZION
PER SHPALLJEN E VENDIMIT PER
KALENDARIN BUXHETOR TE KOMUNES
DIBER PER VITIN 2023

SHPALLET vendimi pér kalendarin
buxhetor té komunés Dibér pér vitin 2023,
miratuar nga Késhilli i Komunés
né seancén e 20%® té mbajtur né
daté 22.12.2022.

ONIITHHA JEBAP/KOMUNA DIBER
I'pagoHavanHuk/Kryetar i Komunés

Hekuran Duka c.p.d.v.



CJIYXKBEH I'593JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022

crp/faq.593

8.Bp3 ocHOBa Ha wieH 27 To4yKa 4,5 o/1 3aK0oH 32 pHUHAHCUPaKhe HA eJUHUIIATE Ha JIOKATHATA
camoymnpaga (,Cinyx6eH BecHUK Ha Peny6iika Makeonuja“ 6p. 61/2004; 96/2004; 67/2007;
156/2009; 47/2011; 192/2015 u 209/2018 u ,,Cinyx6eH BecHUK Ha Peny6s1uka CeBepHa
Makegonuja“ 6p. 244/2019, 53/2021, 77/2021, 150/2021 u 173/2022).CoBeTOT Ha ONIUITHHA
Jeb6ap Bo 20-Ta cegHuLIaTa oApkaHa Bo 22.12.2022 noHece :

Né bazé té nenit 27 pika 4,5 té Ligjit pér financimin e njésive té vetadministrimit lokal ("Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé" nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007,156/2009,47/2011,
192/2015 dhe 209/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr. 244/2019,
53/2021,77/2021,150/2021 dhe 173/2022). Késhilli i komunés Dibér né seancén 20 té datés
22.12.2022 solli:

MosxeH natym
Data e mundshme

byliercku akTUBHOCTH
Aktivitete buxhetore

OnaroBopHOCT
Pérgjegjésia

Janyapu-
debpyapu-Mapt

byuer na onmtuna Jlebap 3a 2023 roauna.

Coser Ha OmmtuHa
Késhilli i Komunés

Janar — Shkurt- | Buxheti | komunés sé Dibér pér vitin 2023, ['pagoHavYaIHUKOT
Mars Omtyka 3a u3BpIyBame Ha Oyuer 3a 2023 ronuHa Kryetari i Komunés
Vendim pér egzekutimin e buxetit pér vitin 2023. Cektop 3a  ()MHAHCHUCKH
OO6paboTka Ha ['ogumiHa cmeTka 3a 2022 roauHa. npaiamba
Pérpilimi | Llogarisé vjetore pér vitin 2022. Sektori pér céshtje financia
Anpun O06paboTka Ha MPB KBapTaJICH U3BEIITA] ['pagonavyamHuKoOT
Prill u nocraBa MunuctepctBo 3a ¢unancuu u 1o Coser Ha | Kryetari i Komunés
OnmTuHa Cektop 3a  (UHAHCHUCKH
Pérpilimi i raportit té paré kuartal dhe npaniama
dorézimi deri né Ministriné e financave dhe Késhillit | Sektori pér céshtje financiare
Komunal
Maj -Maj JlocraBa Ha npB KaBapTajeH usBemraj 10 CoBeT Ha ['paponavamHuKoOT

Onmruna 'octuBap
Dorézim i raportit té paré kuartal deri te Késhilli
Komunal

Kryetari i Komunés




CJIYXKBEH I'594JIACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022

crp/faq.594

Jynu - Qershor

AHanm3u 3a peanu3anyja —Hepeanusaidja Ha byier Ha
OmnmrruHata ¥ MOXKHH H3MEHH U JOIIOJIHYBABLE 110
porpaMu M IOTIpOTrpaMu
Analiza pér realizim- mosrealizim té Buxhetit té Komunés
dhe ndryshime dhe plotésime té mundshme népér
programe dhe nénprograme

Cexkrop 3a  (UHAHCHUCKU
npanama

Sektori pér céshtje financiare

Jymu-Korik

O6paboTka Ha BTop KBapTasieH W3BENITaj U JOCTaBa
MunuctepctBo 3a puHancuu u 10 Coset Ha OniTrHa
Pérpilimi i raportit té Dyté kuartal dhe dorézimi deri né
Ministriné e financave dhe Késhillit Komunal

AHanu3u 3a pealuzaija —Hepeanusanuja Ha byier Ha
OmuTrHatTa W MOXXHU U3MEHH U JOIIOJIHYBAKBE I10
MIpOrpaMu U MOTIPOTPaMU

Analiza pér realizim- mosrealizim té Buxhetit t¢ Komunés
dhe ndryshime dhe plotésime té mundshme népér
programe dhe nénprograme

I'panoHavamHUKOT
Kryetari i Komunés

Cektop  3a
mpalama
Sektori pér céshtje financiare

(uHaHCHUCKH

Asryct-CenteMBpHu
Gusht -Shtator

I'u ananu3upa Oapamara Ha OyETCKUTE KOPUCHUIU U TO
nHbOpMHpa IrPaJOHAYATHUKOT 32 OCHOBHHUTE MapaMeTpu

Cexktop  3a
npalama

(buHaHCUCKU

BO HUB

informon Kryetarin e Komunés pér parametrat
themelorené to

| analizon kérkesat e shfrytézuesve buxhetor dhe e

Sektori pér céshtje financiare




CJIYXKBEH I'595/IACHUK HA ONMIITHHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crtp/faq.595

30 CentemBpHu

JlocraByBa OyleTCKU LIUPKYIap 1O ONIITUHUTE CO

MuHUCTEPCTBO 32

30 Shtator HACOKH 32 TIOJIrOTOBKA Ha OyJETHTE M U3HOCOT Ha ¢dunancuuMinistria i
noTanuute Ha Oyueror Ha PM financave
Dorézon qgarkore buxhetore tek komunat me
udhézimepér pérgatitjen e buxheteve dhe shumén e
dotacionet té buxhetit t8 RM-sé
OxktoMB byuerckute nHbopmalmu 3a BUCUHATA HA I'panonavanauk
puTetor JOTAIMHUTE U MIPU(ATEHUTE TUTAHOBH CE Kryetari i
JIOCTaByBaaT JI0 OJJICTTUTE U KOPUCHUITUTE 3a€THO Komunés
CO MUCMOTO OJI TPAJIOHAYATHUKOT 32 3al[PTaHUTE
oapenou.
Informatat buxhetore pér lartésiné e dotacioneve dhe
planet e pranuara dorézohen deri né departamentet
dhe shfrytézuesit sé bashku me shkresén e Kryetarit
té Komunés pér dispozitat e parapara
OKTOMBD [MomnecyBawe Ha Hanpt ¢uHaHcucku 1uiaHoBu | CekTop 3a
uletor nol paoHaYaTHUKOT (UHAHCHUCKU
Parashtrimi i projekt planeve financiare tek Kryetari | npamama-
iKomunés Openenne 3aKopauHAIMja
IMoarorBysa Harpt Oyyeror Ha OmINTHHATA 3a HapemaHa | co Oyueror Sektori pér
roanHa céshtje financiare
Pérgatit projekt buxhetin e Komunés pé vitin | -Departamenti pér kordinimin
eardhshém e buxhetit
OKTOMBpH l'o pasrnenyBa m omoOpyBa HalpT OyUETOT 3a HapenHa | | pajmoHadaTHUKOT
roAnHa Kryetari i Komunés
E shqgyrton dhe lejon projekt buxhetin pé vitin
eardhshém
15 HoemBpu Poxk Ha noctaBa Ha pa3BojHU mporpamu 10 CoBeT Ha Onenenne 3a JIEP
15 Néntor OmrrrHa Departamenti pér
Afati pér dorézimin e programeve zhvillimore Késhillit | ZHEL
Komunal
30 HoemBpu Ce o6jaByBa coap:xuHaTa Ha OyleToT U ce nocraByBa 10 | CoBer Ha
30 Néntor jaBHOCTA ommraaTaKéshilli
Shpallet pérmbajtja e buxhetit dhe dorézohet né opinion | i Komunés
10 [dexemBpu Ce ogpxyBaa jaBHa TprOWHA Coger Ha OIMITHHATA
10 Dhijetor Mbahen tribuna publike Késhilli i Komunés
15 JlexemBpH HocraBa Ha mnpensor oyueror g0 CoBeror Ha | ['pamoHaYaITHUKOT
15 Dhjetor OIIITHHATA Kryetari i
Dorézohet propozim buxheti Késhillit té Komunés Komunés




C/IY’KBEH I'596JIACHUK HA ONMIITHUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.20 Ar/Dt. 28.12.2022 crtp/faq.596

31 JlexeMBpH JlonecyBame Ha OylIeTOT Ha Coger Ha
31 Dhjetor Ommrrunata uSjellja e OIIITHHATA
Buxhetit t& Komunés Késhilli i
Omtyka 3a U3BpIIyBamke Ha OYIIETOT HA Komunés
OmmrrunataVendim pér realizimin e Buxhetit
té Komunés

Omiyka 3a yTBpAyBame Ha BPEIHOCT HA
00I0T 3aruIaTUTE HA Jp>KaBHUTE cny>1<6eH1/1u1/1
Vendimpér pércaktimin e vlerés té poenéve
pér pagat enépunésve shtetéror

Bp. Nr. 08-1503/7 COBET HA ONIITHHA/KESHILLI I KOMUNES
22.12.2022 rop.viti IIpetcenaren/Kryetari
Je6ap/Dibér Fuat Spahiju c.p.d.v.



